Et libre trenta et soldi tre 
contate a Christoforo Ber-
tolano et compagni bracen-
ti per opere settanta a soldi 
8 l'una et 4 a soldi 7 ,  fatte 
in aiutar alli supradetti fon-
damenti et per un'opera di 
murador soldi 15 ,  fatta in 
salegar un pezzo della carne-
ra dove magna il maestro 
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delli chierici, per vigore del- dodeci per assi X langhe on-
la bolleta sopradetta di 19 ze 4 l'una per far l'altare 
d'ottobre 1545 libre 30 soldi 3 grande, a soldi 18  l'una et 

Et libre otto et soldi otto, 
sedeci altre tutte di piella di 
brazzo per lo detto altare et 

date a maestro Andrea Ra- per la scala della sagrestia 
gno libraro per 4 libri di car- presso la rotonda a soldi 16 
te 200 l'uno, coperti di co- l'una per vigore d 'una bol-
rame, per tener li conti de- leta sotto dì 2 1  di giugno 
la fabrica et un libro di fo- 1545, delle quali è fatta in-
gli o di carte l 00 per tener trata nel libro San Pietro, 
conto di pietre et altre cose carta 1 13 libre 22 soldi 12 
et un altro di quarto di 50 numero 88  
carte per tener conto di fer-
ramenti et quinterni 4 di E t libra una soldi cinque per 
carta da scriver et doi car- cantinelle diece per far le 
toni et il cordor, per vigor cornici al altare grande per 
de una bolleta dì 4 di mag- vigor della bolleta supradet-
gio 1545 , delle quali cose è ta, delle quali è fatta intra-
fatto intrata nel libro San ta nel supradetto libro, carta 
Pietro, carta 136 libre 8 soldi 8 138 libre l soldi 5 
Nel libro San Pietro a car- numero 88 
ta 56, nel mandato numero E t libra una et dodeci soldi 8 7  

libre 163 soldi 17  per soglii dui da mano per 
portar acqua per vigor del-

c.  94r. la supradetta bolleta, delli 
Spesa di denari quali è fatta intrata nel li-
E t libre quattro per un vas- bro supradetto San Pietro, 
sello nova di mezzo carro carta 50 libre l soldi 12 
per tener vino per murado- numero 88 
ri, bracenti et altre persone Et libre quaranta sei, soldi 
per la fabrica, comperato da 
maestro Pandolpho Thede-

diece per travi cinque di 

sco per vigor d'una bolleta 
braza trenta l'una per attac-

di 2 1  di giugno 1545, del 
car le taglie et per tirar su 
le colonne a libre nove et 

qual è fatta intrata nel libro soldi sei l'uno, per vigor del-
San Pietro, carta 137  libre 4 
Nel libro San Pietro a carta 

la supradetta bolleta, delli 

57, nel mandato numero 88 
quali è fatta intrata nel li-
bro supradetto, carta 102 libre 46 soldi 10 

Et libre vinti doe et soldi numero 88 
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Et libre quattro et soldi die- carta 1 16 libre l soldi 10 
numero 88 ce per braza 12 di travo a 

soldi 7 et piccioli 6 el brazo E t libre tre per pezzi do i di 
per bisogno delle su p rade t- travello di braza 15 l'uno, 
te colonne, per vigore della a soldi doi el brazo, per met-
supradetta bolleta, del qual ter in pié per tirar la colon-
è fatta intrata nel supradet- na in opera che non tocca el 
to libro San Pietro, carta 

soldi 10 
primo pezzo da basso per 

102 libre 4 non romperla, per vigor del-
numero 88  la supradetta bolleta delli 
E t libre sei soldi quindeci quali è fatta intrata nel li-

bro supradetto San Pietro, per assoni cinque grossi di 
carta 105 libre 3 piella, a soldi vintisette l'u-
numero 88  no, per far conche per ba-

gnar calcina, per vigor del- E t libra una et soldi diece 
la supradetta bolletta, delli per doe antenne per refen-
quali è fatta intrata nel li- der per mezo per ligar la se-
bro supradetto San Pietro, 

soldi 15 conda colonna messa in ope-
carta 109 libre 6 ra per tirarla più appresso al 
numero 88  altra, per vigor della supra-

libre 87  soldi 4 detta bolleta, delle quali è 
fatta intrata nel libro supra-c. 94v. 
detto carta 1 16 libre l soldi 10 Spesa de denari 
numero 88  E t libre una per braza tre et 

mezo d'asso n di larice per Et libre quatordeci et soldi 
tener el capitello sopra li cinque, contati a maestro 
ponti per fortezza, per vigor Bartholomeo murador et 
d'una bolleta sotto dì 2 1  di compagni murador et ma-
giugno 1545, del qual è fat- rangoni per opere 15 a sol-
ta intrata nel libro San Pie-

soldi o 
di 15 l'una, et 5 a soldi 12, 

tro, carta 128 libre l fatte in fondar li fondamen-
Nel detto mandato numero ti della chiesa di fuori et la-
88 varato nella casa dove sta el 
E t libra una et soldi diece maestro da schola, per vigor 

d'una bolleta sotto dì 26 per doe antene per far una 
d'ottobre 1545 libre 14 soldi 5 scala forte per le colonne co-
Nel libro San Pietro a car-m' appar per la bolleta su-
ta 57 ,  nel mandato numero pradetta, delle quali è fatta 
89 intrata nel supradetto libro, 
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Et libre trenta doe et soldi Et libre sessanta sei, conta-
undeci date a Hieronimo da te a Simon T ambello da 
l'Occha per opere settanta Masimbona per carri otto di 
sette a soldi 8 l 'una, et 5 a calcina et quattro a libre ot-
soldi 7 fatte in aiutar alli su- to lo carro condotto alla fa-
pradetti muradori et in por- brica, com'appar per una 
tar carri 4 di calcina bagna- bolleta sotto dì 29 d'ottobre 
ta dalla Trinità a San Pie- 1545, della qual è fatta in-
tro, per vigor della supra- tra t a nel libro supradetto, 
detta bolleta libre 32 soldi 1 1  carta 98 libre 66 
Nel detto mandato numero Nel libro San Pietro, a car-
89 ta  57 ,  nel mandato numero